
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 7 9 4  

на Столичния общински съвет 

 от 09.10.2025 година 

За разпределение на печалбата по годишните финансови отчети за 

2024 г. на едноличните търговски дружества с общинско участие в 

капитала, попълване на фонд „Резервен” и изплащане на дивиденти. 

На основание чл.137, ал.1, т.3, чл.221, т.7, чл.246, ал.1 и ал.2, т.1 и 

чл.247а от Търговския закон, чл.21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, чл.23, ал.1, т.9 и 

чл.25, ал.1, т.4 от Наредбата за реда за учредяване и упражняване правата 

на общината в публични предприятия и търговски дружества с общинско 

участие в капитала и чл.20, ал.1, т.6 и чл.21, ал.1, т.3 от Наредбата за 

общинските лечебни заведения 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Задължава търговските дружества със сто процента участие на 

Столична община в капитала да попълват фонд „Резервен“, както следва: 

1. Акционерните дружества със сто процента общинско участие в 

капитала, за които размерът на средствата във фонд „Резервен“ е достигнал 

или е надхвърлил една десета част от капитала или определената от устава 

по-голяма част, при приключване на финансовата 2024 г. не правят 

отчисления за фонд „Резервен“. 

2. Акционерните дружества със сто процента общинско участие в 

капитала, за които средствата във фонд „Резервен“ са в размер, по-малък 

от една десета част от капитала или определената от устава по-голяма част, 

при приключване на финансовата 2024 г. правят отчисления за фонда, в 

размер на една десета част от реализираната печалба. Когато тези 

отчисления биха довели до превишаване на фонд „Резервен“ над една 

десета част от записания капитал, дружествата правят отчисления в размер, 

съответстващ на средствата, необходими за неговото попълване. 

II. Задължава „Водоснабдяване и канализация-София“ ЕАД да 

разпредели за Столична община дивидент от печалбата за 2024 г., при 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



спазване на изискванията на чл. 247а от Търговския закон, в размер на                 

10 000 000,00 /десет милиона/ лева. 

Дружеството внася определения за Столична община дивидент не 

по-късно от крайния срок, определен в чл.247а, ал.5 от Търговския закон, 

след удържане на дължимия данък при източника по чл.194, ал.1 и ал.2 от 

ЗКПО. Дължимата сума за дивидент се превежда по банкова сметка на 

Столична община. 

III. Освобождава от разпределяне/отчисляване и внасяне на 

дивидент/дял от печалбата за Столична община останалите търговски 

дружества със сто процента участие на Столична община в капитала, за 

финансовата 2024 г. 

IV. Печалбата за финансовата 2024 г. на акционерните дружества със 

сто процента участие на Столична община в капитала да бъде отнесена в 

„Неразпределена печалба“, след като бъдат изпълнени съответно 

условията по т.I., а за „Водоснабдяване и канализация - София“ ЕАД - и по 

т.II. на настоящото решение. 

V. Печалбата за финансовата 2024 г. на дружествата с ограничена 

отговорност със сто процента участие на Столична община в капитала да 

бъде отнесена в „Неразпределена печалба“. 

VI. Дава съгласие всички дружества, показали в баланса си към 

31.12.2024 г. „Непокрита загуба от минали години“, да извършат 

необходимите счетоводни записвания за нейното покриване за сметка на 

„Неразпределена печалба от минали години“. При условие, че средствата 

от „Неразпределена печалба от минали години“ не са достатъчни за 

покриване на непокритата загуба от минали години, дружествата могат да 

извършат необходимите счетоводни записвания за нейното покриване и за 

сметка на средства от група „Резерви“, при съобразяване с чл.246 от 

Търговския закон. 

VII. Задължава управителните органи на търговските дружества със 

сто процента участие на Столична община в капитала: 

- да спазват стриктно изискванията на нормативната уредба при 

възникване на необходимост от корекции на натрупаната печалба (загуба) 

от минали години; 

- да предоставят подробна информация за всеки отделен случай, при 

който е възникнала необходимост от корекция на натрупаната печалба 

(загуба) от минали години, включително за извършените счетоводни 

операции и причините, наложили корекцията. Информацията се 

предоставя в Столичен общински съвет и Столична община в срок до един 

месец след извършване на съответната корекция. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 09.10.2025 г., Протокол № 49, точка 20 от 



дневния ред, по доклад № СОА25-ВК66-8380/02.10.2025 г. и е подпечатано 

с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


